RIM

r. awl
3 MOM

BEES

111/1641E

3 	 E 2 ram
0c',
re4-
n.

CO

CD ar
N

f"'"-  o
.
12
;

o a) --
0 7;r5-_.1 N E
o cn
C.) G"‘

rieuuristie
6 6  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO

AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BURITAMA
CNPJ 08.046.438/0001-12

OFÍCIO 042/2019

Buritama, 02 de Setembro de 2019.

Ao Excelentíssimo Senhor,
OSVALDO CUSTÓDIO DA CRUZ
MD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA

Assunto: Resposta ao Oficio n° 173/19
Requerimento n° 105/19

Exmo. Senhor,

Em complemento ao Oficio n° 41/2019,

protocolado junto a essa Casa Legislativa sob n° 313/2019, venho pelo presente

comunicar Vossa Excelência, que fui contatado pelo nobre vereador João Luiz

Perez Junior  e concordei em me fazer presente na Sessão Ordinária desta Casa

Legislativa, a ser marcado previamente por essa Presidência, quando darei as

explicações necessárias sobre as indagações contidas no Requerimento n°

105/19, de autoria do ilustre vereador e presidente da Câmara Osvaldo

Custódio da Cruz, cumprindo, assim, sugestão apresentada por vereadores na

sessão ordinária do dia 19 de agosto de 2019 e acatada pelo presidente da Casa

Legislativa, ficando, para todos os efeitos, a minha estada e os esclarecimentos

que prestarei naquela oportunidade na douta Câmara Municipal como resposta

oficial do SAAEMB ao pedido de informações constante no supracitado

requerimento.

Inobstante isto, ainda em atenção ao

requerimento em referência, informo que a máquina em questão se trata de 01

pd  carregadeira, ano 2010, marca RHASEN e modelo RH936R, conforme nota

fiscal anexo, emitida em 11.06.2010. Demais especificações desta máquina

solicito a gentileza de analisar o constantes das plaquetas de identificação que

cujas fotos seguem anexas.

Informo ainda que referida máquina não há

possiblidade de retirada de peças, uma vez que não servem em quaisquer outros

equipamentos do Município, cuja especificidade desta mesma máquina também

não torna possível a substituição, a não ser de eventual adaptação não

FONE: (18) 3691-1306 / 3691-2576

Rua Capitão Vicente Gonçalves, 434- 15290-000 - Centro - Buritama - SP-  email:  saaemb@gmail

imam*  .6  SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BURITAMA

CNPJ 08.046.438/0001-12

garantida de peças de outras marcas. Nesta Última hipótese o Município buscou

orçamento para tentar colocar referida máquina em funcionamento, porém este

procedimento se tornou inviável diante do alto custo considerado o valor de

mercado da máquina, não nos olvidando de que ainda estamos falando de

eventuais serviços e peças não garantidas.

Por derradeiro, apenas a titulo de curiosidade

encaminhamos também cópia do comprovante de inscrição e de situação

cadastral junto a Receita Federal do Brasil, da empresa que alienou a máquina

ao Município em 11 de junho de 2010, para comprovação de que referida

empresa  (Hot Machine  Maquinas e Equipamentos Importação e Exportação

Ltda.), foi aberta em 01.02.2010 e baixada em 10.12.2012, valendo frisar ainda,

que considerando a data de abertura (01.02.2010), a primeira nota fiscal foi

expedida apenas no mês de junho de 2010, ou seja, a da máquina em questão

cuja cópia da nota se junta em anexo. Enfim, a empresa em questão ficou

aberta apenas durante 02 anos, 09 meses e 10 dias, e o Município, inclusive o

SAAEMB, não lograram obter localização em território nacional de nenhuma

filial ou representante comercial desta marca.

Sem mais para o momento, segue os meus

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

J010,0 Po,
L.4-  •

	ECUTIVO
Ap r o FALLEIROS

cCI

FONE: (18) 3691-1306 /3691-2576
Rua Capitão Vicente Gonçalves, 434 - 15290-000 - Centro - Buritama - SP -  email:  saaemb@gmail.com

111:Sl'IllcA4l IX Pit4-)1)111 0:SiN VIC()

NCM/S11 ('S I 	(101' DNB)

V1,11 LINO' 	VLR Turn:. 	Ix.  WM); 	VIX.X;MS 	VIII Ill ALIO 	A1.10
ICMS 	114

'A 4.  AR111,(MOHR A NOVA  MARCA  RI I ASEN,
MOIN I 0 RI FMK

8,129)119 21/0 	9102 	t IN 1,00 249 500,00 249 500,00 249 500,00 	44 91(1.00  114.)0

1I1)111”

1.1)14(

14.1-,  lit AP Pi In 1101 MACIIINI. A4AQUINA F. I. 11)0IPAMI'N'IOS Imp I.  EXP011 1 Al •A: I rim OS P1100111,KSpi(V14.04 ( 11H11 ANTCS OA ROTA FISCAL INIWADA AO

I

Ai),

N°000.000001

SE1211.:: 1 1. 	•

' OA 1.5 ill. p1A-fiiiimiNIO IIIONTIFICACAO It  ASSINA  I URA DO RPCEDEIX)II

HOT MACHINE  MAQUINAS  E
EQUIPAMENTOS  IMP. E

EXPORTACAO LTDA

AVF:N  IDA  4; UARAPI RANGA, 586 - 111.000 06 - CONJ. 12 -
PAIWIIE Al .VES DE LIMA, Sao Paulo, SP - CEP: 04902005 -

Fone/Fax: 1132586183

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

rim! EletrOnica
- 1ntrada

• Saida

N° 000.000 001
SÊME: 1

Pagina 1 de 1

4701411401.F. 00 FISCV)

11111 1111111 11111111 I MINI 1111111111111 MI 111
IAV • OF At  OSSO

35101)611 5160 2100 01110 5500 1000 6000 0192 00550734

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nre.fazenda.gov.br/portal  ou no  site
da Sefaz Autorizadora

1

II 111111

DREZ A OA OPIN ACM)

5102
INSCRICAO ESTADDAL

148987543110

DESTINATARIOMEMETTNTF

I  PROT(COL() DE strrosizAcIto OF  uso

135100371801183 - 11/0612010 11:41

112134'14100 LNIADIMI IX) 9111151 I  RIR 	I CNN

	  11.516.021/0001-0

NOMEAMI.A0 SOCIAL

GOVERNO DO MUNICIPIO DE BLIRITAMA 	 _
CNPPCPI,

44.435.121/0001-31
DATA DA EMISSÃO

I I /06/2010 ,
14111  III-40

AVENIDA FREI MARCELO MAN1LIA, 700-
ibussom sumo

CENTRO
CEP

15290-000
DATA  Olt  f.NTRAOA/SAIOA

11/06/2010
..:Nicipg,
Buritama

 lq)NEA MX

11836911888
I  UP

SP
i INSCRI491/40 ESTADIMI. NORA DE ENIRADA/SAIDA

FATIMA

i'ROS

11.1111.0 00 I M POSTO

I.  si.  Dr CA(11310/0 ICONS VAI  OR DO ICMS RASE DP. CAI CUM DO ICMS sT VALRO DO ICMS ST VALOR ITO Al ixp:p11001: OK

249.500,00 44.910,00
I

0,00 0,00 249.500,00
v At OA DO 0)1 )1 I 451.(11) no SPCA1140  DESCONTO  OIDVAS IMiSITSAS ACESSÓRI AS VALOR DORN V.9)1>0 )5)14) rm NOMA

0,00  0,00  0,00 0,00 0,00 249.500,00
IRA NSPORTA1XHUVOLUM ES TRANSPORTADOS

14A/A0 MX MI
•••

murn11,01:  CONTA
It • Erdiri,Ni I.
I 	INS ONATAllio

('01)160 AV'', PI ACA IX) VX1(1/14) 	UP eN141/41,1.

FNIX.KKO 	 411 41: 11'1 	 UP INSCRIOAO PAP AIXIA1 	 •

OtIANTIIIADe ES..111:' MAIICA s.DMVRACM) 	 PESO MD /III 51 SO I 14)131X )

4t.")
7

Recati as mercadorias refereillo46ta fiscal 	,‘
No,  d- 	XLI 	—,'

-r4
/ Males R9isrusido Piacidin0,7/

( 	4perviset)efiartmato Material
tG. 27.600.556-tl

k, 	.„....".

A1.4111.0 DO 1SSON
t INN!  XX  Al I 11.41A.11 IPA.

140387470
'moos AnitioNAIN

VAI 1101)1151. IX)) Si il),141r, 	 nnit• 	(AIrt..14) 1)1) 14900 VA1.4111 IX. ISSON

I541AlloAA4O)..). I VAAPI.P.MENT  ARES

or
RI/SER VAIN/ AO  FISCO

LG936LitAgalt
L0936L WHEEL LOADER

30000 N I f 	,If• I- 	10700 kg'
OPERATING WEIGHT RATED 1_0 AD

tittftWt$
RATED POWER REFER TO ENGINE

ttaiill 38 km h
HIGHEST SPEE •

DATE

,..s."0.NDCNG LAGONG CONSTRUCT ON MACk-iNERN'

DEVELOPMENT PALN S-ANDONG, P P

REFER TO ENGINE

Oft11.*

J-IN O.
VUDAT

I 0.-stlitittiAPi3—NO.
**,41 	 AV

ti, 	 t *41-0fri.11 of
1,30r,704) East Streit( MIA% Shievorf,

NUMERO DE INSCRIÇÃO
11.516.021/0001-80
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
01/02/2010

I CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NOME EMPRESARIAL
HOT MACHINE  MAQUINAS E EQUIPAMENTOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

TITULO  DO  ESTABELECIMENTO  (NOME DE FANTASIA)
it It. ilnInlant

PORTE
DEMAIS

(11) 3258-6183 novaeraass@bol.com.br

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO NÚMERO 	COMPLEMENTO
MnIrtrinkirst

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICÍPIO
*Ant **Irk*

UF

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

SITUAÇÃO CADASTRAL
BAIXADA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
10/12/2012

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL
EXTINCAO P/ ENC LIQ VOLUNTARIA

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

I SITUAÇÃO ESPECIAL
**Nr*Irir*

27/03/2019  Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergência, providencie junto
RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/08/2019 ás 11:26:15 (data e hora de  Brasilia). 	 Página: 1/1
Deseja emitir a Certidão de Baixa?

Sim 	Não

• A baixa da inscrição não implica em atestado de inexistência de débitos tributários do contribuinte e não
exime a responsabilidade tributária dos seus titulares, sócios e administradores de débitos porventura
existontes,

• Para verificar a existência de débitos, efetue "Pesquisa de Situação Fiscal" do CNPJ, na página da
Receita Federal do Brasil, pelo endereço: http://www.receita.fazenda.gov.br

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso,  clique  aqui.
Atualize sua  página

www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Solicitacao.asp  1/1

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6